In linn. 15-20, pag. 36, adhortatio in textu dogmatico suum locum non vi-

detur habere. Ceterum, pro iis qui aures audiendi habent, implicita est in veritatibus quae antea enuntiantur. Si ergo omittatur, textus forsan maiorem vim acquireret.

Circa n. 17 cap. II. In lin. 38, pag. 38, dicitur *onus* fidei disseminandae cui libet discipulo Christi incumbere. Forsan melius dici deberet *munus* fidei disseminandae.

Circa n. 19 cap. III. In lin. 31, pag. 60, textus Sacrae Scripturae non sunt inter se bene compositi: quapropter periodus male pergat et aliquam confusionem inducit. *Apostoli* dicuntur congregare Ecclesiam... quam Dominus in *apostolis* condidit. *Dominus* (idest *Christus Iesus*) dicitur aedificasse Ecclesiam... ipso summo angulari lapide *Christo Iesu*.

Circa n. 22 cap. III. Linn. 11 ss., pag. 64, vix intelligi potest cur sit necessarium additamentum inserere: « ... quae quidem potestas etc. ».

Quomodo subsistere potest hypothesis exercitii supremae potestatis ex parte collegii independentem a Romano Pontifice, postquam explicite declaratum est ordinem episcoporum *nunquam sine suo capite* supremae ac plenae potestatis esse subiectum?

Circa n. 25 cap. III. Quod in linn. 7-10, pag. 69, dicitur de infallibilitate Ecclesiae in corpore episcoporum iam, et melius, dictum erat in linn. 13-24, pag. 68, et hic apparet inutilis repetitio.

Circa n. 37 cap. IV. In lin. 21, pag. 124, varianda est interpunctio ne verborum structura vacillet; ita e. g.: « ... accipiendi: hisque necessitates etc. ».

In lin. 1, pag. 125, dicitur: « quasi rationem pro animabus *nostris* redditori ». Quibus referendum est hoc « *nostris* »? Forsan Patribus conciliaribus? Melius in textu priori dicebatur: « ... quasi rationem *pro animabus subditorum* redditori ».

Circa n. 41 cap. IV. In lin. 42, pag. 142, agitur de iis « qui duris incumbunt laboribus » et absque dubio opportunum est de illis particularem mentionem facere. Sed melius esset antea aliquid in genere dicere de labore, qui etiam si non sit « durus », sanctificationis via pro omnibus esse potest.

Circa n. 48 cap. VII. In lin. 14, pag. 181, verba *1 Io. 3*, quae hic afferuntur, ita sunt composita cum ceteris S. Scripturae textibus ut facile ambiguitatem inducant. Dicitur: « similes *ei* erimus etc. »: hoc pronomen *ei*, cum sonet valde proximum verbis « cum ipso », potius de Christo quam de Deo intelligi potest.

Circa n. 52 cap. VIII. In linn. 15-17, pag. 197, verba quae hic adducuntur ex canone Missae, iam adducta fuerunt in lin. 41, pag. 1, ubi agitur de Ecclesiae peregrinantis conversatione cum Ecclesia caelesti: haec repetitio in eodem textu minus elegans apparet.